
Katalog plemenných hřebců 2024

ZH Tlumačov



KATALOG PLEMENNÝCH HŘEBCŮ 2024
Vydává: ZH Tlumačov s.p.o.
Grafika: Václava Boušková

Sazba a �sk: Astron print s.r.o. Praha
Fotografie: Monika Špendlíková, Jana Weinze�elová 



Plemenný hřebec
(ID čerstvě chlazené sperma)

základní
poplatek

doplatek
schválen
pro PK

Teplokrevní hřebci Ostatní hřebci

Chladnokrevní hřebci

2595 NOOWANDA SEMILLY

2723 CARAMBOL RS

3083 COMPAGNERO RS

CHRIST

3106 CORNET ZERO

3105 CANDARCO

2474 CORNET CASSINI HF

2480 CODY

2993 QUO VADIS

3117 PREEN RUFA

3114 GRAND ASTOR HT

3208 CASCAL

2829 FURIOSO XVI MT

3193 LANTAR

   

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

2 500

8 5 0 0

8 5 0 0

8 5 0 0

8 5 0 0

7 5 0 0

7 5 0 0

7 5 0 0

7 5 0 0

6 5 0 0

6 5 0 0

6 5 0 0

7 5 0 0

5 5 0 0

6 5 0 0

ČT-AP,CS

ČT,CS

ČT-AP,CS

ČT-AP,CS

ČT,CS

ČT,CS

ČT,CS

ČT-AP,CS

ČT,CS

CS

CS

ČT-AP

MT

CS

2980 NICK

2 500

2 000

2 000

2 000

4 500

2 000

ČSP

HUC

3 000

3 000

SN-GZ

ČMB-GZ

Starokladrubš� hřebci

1 815

1 815

5 445

5 445

STKL-GZ

STKL-GZ

všechny uvedené ceny jsou včetně 21% DPH

1428 GENERALE PASTORELLA VII

3168 LORD ROSARIO

Plemenný hřebec
(ID čerstvě chlazené sperma)

základní
poplatek

doplatek
schválen
pro PK

1847 PIETROSU NELSON

2446 MORGAN

1203 SACRAMOSO MANTOVA X

Majitelé klisen, kterým klisna po inseminaci 2024 
zůstala jalová, doplatek za březí klisnu nehradí.

Ing. Barbora Glosová
mob.: +420 777 256 482
email: reprodukce@hrebcinec-tlumacov.cz

Příjem objednávek

Přirozená plemenitba

5 000 ČT-AP,CS2765 CASSILIUS



INFORMACE REPRODUKČNÍHO STŘEDISKA 

Připouštěcí sezóna: 15. 2. 2024 - 31. 7. 2024
 pondělí -  pátek Hlavní odběrové dny:

Ostatní odběrové dny: na základě telefonické dohody
Objednávky inseminačních dávek (dále jen „ID”): 
v den odběru 6.00 – 8.00 hod na tel: +420 777 256 482

n požadovaného hřebce, jméno a iden�fikační číslo klisny
 majitele klisny, adresu, tel. kontakt, emailovou adresun

n
 místo, kam bude inseminační dávka doručena dobírkoun
 kontakt na osobu, která ID dobírkou vyzvednen

 fakturační údaje, IČ, DIČ

nID bude zasílána pomocí kurýrní služby, platba dobírkou
Doručení ID v ČR bude probíhat:n

  Českou poštou (dobírka, EMS zásilka) - doručení 
  do druhého dne na domluvenou adresu
  kurýrní službou KAMPACK – dobírka, doručení 
  do druhého dne na výdejní místa v ČR

ID je možno vyzvednout osobně v areálu ZH Tlumačov, n
      platba v hotovos�

Distribuce ID:

Při objednávce ID je třeba nahlásit:



Způsob úhrady za odběr, výrobu a distribuci ID:
Poplatky budou hrazeny zákazníkem při převze� 
zásilky s ID hotově na dobírku. Doplatek za březí 
klisnu bude uhrazen hotově na dobírku opro� 
převze� zásilky s připouštěcím lístkem. 

E v i d e n c e  i n s e m i n a c e  k l i s e n :
 ID bude zaslána smlouva na odběr, výrobu n

a distribuci ID, kterou majitel klisny vyplní a spolu s 
termoboxem OBRATEM zašle na adresu: ZH Tlumačov, 
D o l n í  1 1 5 ,  7 6 3  6 2  T l u m a č o v

společně se smlouvou zasíláme �skopis oznámení n
o výsledku inseminace, kterou majitel klisny zašle po 
vyšetření klisny a to i v případě, že klisna zůstala jalová

 pokud nebude oznámení doručeno do 30. září daného n
roku a v následujícím roce klisna porodí hříbě, bude 
majiteli klisny účtována sankce ve výši 5 000 Kč.

Manipulační poplatek 1 500 Kč 
- doručení v den objednávky od 15.4. do 30.6. 
pondělí, středa, pátek

 Manipulační poplatek 1 000 Kč
- doručení do druhého dne

  - osobní odběrManipulační poplatek 500 Kč

POPLATKY ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY



2595 Noowanda Semilly2595 Noowanda Semilly

DIAMANT 
DE SEMILLY

FIDJI 
DE SEMILLY

LE TOT DE SEMILLY

VENICE DES CRESLES

QUIDAM DE REVEL

LONGITUDE 

GRAND VENEUR
VENUE DU TOT

ELF III
MISS DE CRESLES 

JALISCO B
DIRKA

UKASE
CAPE DE FREASNE

Poplatek: 2 500Kč|8 500Kč

SF | hnědák | *2001 | 176–166–192–21,5  
chovatel: M. Richard Levallois, Couvains, FRA
majitel:  Poláš Juraj, Bra�slava, SVK
výkonnost: vl.: S:160cm, pot.: S:ST**
PK: ČT-AP, CS         

Tento hnědý, typický představitel plemene SF kariéru začal 
již jako dvouletý, kdy se stal francouzským šampionem 
A.N.S.F. Ve 4,5,6 letech byl finalistou na Šampionátu 
mladých koní ve Fontainebleau. S mladou jezdkyní Melanie 
Freimuller se po 5 let umísťoval na předních příčkách 
nejvyšších soutěží (CSI Basel, Zurich, Ascona). Jako plemeník 
působil ve švýcarské PK, ze které pochází i několik sportujících 
potomků Noowandy (např. klisna Ninja Vom Ilum (m. 
po Galoubet A) skoky GP 140cm).  



V r. 2016 byl umístěn do hřebčína Grenzland, ale stále byl využívaný ve sportu. Jeho sportovní využi� především 
v kategorii dě� a mladých jezdců svědčí o jeho vzácném charakteru a zdraví. Za svoji sportovní kariéru 2010-2017
se účastnil 81 soutěží (především na úrovni CSI2*- 3*,  140-145cm). 
Otce Diamant de Semilly netřeba nijak představovat, nese většinu nejdůležitější skokové krve ve francouzském 
chovu.  Jeho potomci mají korektní exteriér, silný pohyb s velikým prostorem, dobrou rovnováhu a úžasné 

Matka Fidji de Semilly dala ještě osm potomků, z toho šest s Diamantem de Semilly, k nejúspěšnějším patří klisna 
Vahinee Semilly (1.45m), klisna PSS Uganda de Semilly a Kiros de Semilly (1.50m). Bába Longitude (UKASE) dala 
dalších sedm potomků. Vynikajícího skokana Olympic (Stakkato) (1.60m) a v chovu mimořádně úspěšnou Ta� du 
Palis (Muget du Manoir), matku pě� plemenných hřebců - Andiamo Semilly (1.50m), Duplex de Semilly, Maiami 
de Semilly 1.60, Sunset Semilly a Top Gun Semilly.  

skokové schopnos�. 



2723 Carambol RS2723 Carambol RS

Poplatek: 2 500Kč|8 500Kč

HOLST | bělouš | *2006 | 179–168–200–21,5 
chovatel: Ri�ers Jens, Krumstedt, DEU
majitel:  Agro Horse s.r.o., Bra�slava, SK
výkonnost: vl.: S: T
PK: ČT, CS      

Tento nadmíru charakterní bělouš v sobě spojuje všechny tři 
zásadní linie z období zušlechťovacího procesu holštýnského 
plemene v Německu 60. a 70. let minulého stole�, tedy Co�age 
Son xx / Cor de la Bryére/ Ladykiller xx,  ještě podpořené krví 
A1/1 hřebcem -  Sir Shostakovich xx. Výkonnostní zkoušky na 
Slovensku absolvoval v tř. Elita. Své působení v chovu potvrdil 
i výkonnos� v parkurech na stupni „T“.  Carambol RS je korektního 
exteriéru s ideálními mírami pro šlechtění Českého sportovního 
koně, popřípadě Českého teplokrevníka.

CASSINI I

NORMANDIE VI

CAPITOL I

WISMA

CONCERTO II

HAVANNA XV

CAPITANO
FOLIA

CALETTO II
PRISMA

CONTENDER
BAGINA

SIR SHOSTAKOVICH xx
DULCINEA



Ideálně bude navazovat na všechny holštýnské hřebce, které ZH Tlumačov již v minulos� chovatelům nabízel.

Otcem hřebce je Cassini I, který přes Capitol I a Capitano (Corporal) směřuje až k zakladateli holštýnské C línie, 
plnokrevníkovi Co�age Son xx. Cassini I byl výborným sportovcem s Franke Sloothakom a otcem nepřeberného 
množství potomků až po úroveň olympijských her, např. Carlson von Dach, Will Simpson (USA).

Matka Normandie je po Concerto II z kobyly po A1/1 Sir Shostakovich (Lincoln). Patří do holštýnské rodiny 1094 
a z místa ze kterých pocházejí dva olympijš� vítězové: Classic Touch a Marius. Otec Concerno II působil v chovu 
pouze krátce. Napříč malému počtu potomstva má vítěze GP, Cale Cool, vícenásobný vítěz Hamburského 
skokového derby. Pravý bratr Carambola RS je hnědák Carambole N.O.P, který v sedle s jezdcem W. Grewem 
reprezentovali svoji zemi v soutěžích PN či ME v Herningu. Jako plemeník má ve sportu 33 registrovaných potomků.



3083 Compagnero RS3083 Compagnero RS

Poplatek: 2 500Kč|8 500Kč

HOLST | hnědák | *2006 | 179cm  
chovatel: BUETTNER HEIKO, SCHAFSTEDT (GER) 
majitel:  Agro horse s.r.o.
výkonnost: S:T**
PK: ČT - AP, CS        

Tento mohutný a charakterní holštýn s korektním exteriérem 
absolvoval výkonnostní zkoušky hřebců v tř. Elita. Zároveň si 
zařazení do plemenitby vysportoval na základě vlastní 
výkonnos� st. T** v sedle s Dušanem Sabo. Dosáhl výsledků: 
Mistr Slovenska ve skocích, kategorie A v roce 2015, úspěšná 
reprezentace v řadě Grand Prix CSI a CSIO. 

CON AIR

MILENA V

CONTENDER

FAIR LADY IX

SIR SHOSTAKOVICH xx

UTA V

CALYPSO II
GOFINE

CAROLUS I
BONNI

RHEINGOLD xx
SINFUL xx

CALYPSO I
MELISSA



Otcem Compagnera RS je Con Air po Cotender (Carolus I; Landgraf I), sám špičkový plemeník a zároveň sportovec, 
původně v majetku holštýnského svazu s jezdcem O�ou Beckerem a poté po prodeji s Argen�ncem Chose Maria 
Laroccem. Con Air má v sportu a chovu množství potomků a je známy �m, že přenáší na své potomky dobré 
charakterové vlastnos� a mohutnost. Vlastnos�, kterými jsou hřebci s pedigree Contender, Calypso Il pověstné.

Matka Milena V je po plnokrevném hřebci Sir Shostakovich xx a z matky po Calypso I (Capitano; Manometer xx). 
Pochází z jedné z nejznámějších a nejúspěšnějších rodin holštýnského teplokrevníka - rodiny 776, známé jako 
Bahlamův kmen (podle původního chovatele).Přes vysoký podíl plnokrevné krve ze strany matky by měl dodávat 
Compagnero RS dostatečnou mohutnost a potřebný charakter a výkonnost. Hřebec je 3x prochovaný na zakladatele 
druhé z významných C linií Holštýnů, tedy anglonormana Cor de la Bryére po plnokrevném Rantzau xx.



ChristChrist

Poplatek: 2 500Kč|8 500Kč

HANN|*2005|171
ch.: Gerhard Wehrs, m.: Gestüt Sprehe
výkonnost: D:T
PK: ČT-AP, CS,OLD,HANN,WEST, RYN,MEKL,NSK      

Hanoverský černý hnědák byl v roce 2007 druhý rezervní vítěz 
mezi drezurními hřebci na hannoverském körungu ve Verdenu. 
Jeho kvalitní exteriér je zabalen do velmi elegantního koně s 
výbornými chody i dobrými skokovými schopnostmi. Také 
jeho charakter a pracovní schopnos� jsou výborné.

COMPETENT

PALOMA

COMPLIMENT

GESCHA

PICARD

DALIA

CALYPSO II
FIORELLA

GLüCKSPITZ
GRANOLA

PIK KOENIG
GABY

DAIMYO xx
ALIWA



Také v chovu se mu daří. Doposud bylo körováno 17 jeho synů, mimo jiné Collier (vítěz meklenburského körungu 
2013), Cadeau Noir, Clapton, Cristall (I c- prémiovaný hřebec - Vechta 2011), Coal Diamond (prémiovaný hřebec 
- Verden 2012), Crown Royal, Cognac a Cazar. Znovu a znovu se Christ prosazuje coby otec prémiovaných hříbat, 

V roce 2013 skončil jeho licencovaný syn Coal Diamond na druhém místě na Bundeschampionatu mezi tříletými 
hřebci a jeho dcera Charlo�e zvítězila tamtéž v kvalifikaci a umís�la se ve finále pro tříleté klisny a valachy. V roce 
2015 zvítězila jeho dcera Christella (pravá sestra vítěze körungu Colliera) na meklenburské elitní přehlídce klisen 
v Mühlengeez. V roce 2016 slavilo jeho potomstvo také úspěchy, např. jeho dcera St. Pr. A. Contenance byla 
finalistkou německého elitního šampionátu klisen 
v Lienen se známkou 10,0 za typ a 9,5 za klus.
Další Christovi potomci se připravují do Grand Prix. 
O rozruch se v roce 2018 postaral například jeho 
syn Chrysler 2. Tento z matky po Sandro Hit 
pocházející valach se umís�l na předních místech 
v e  z k r á c e n é  G r a n d  P r i x .
Christův všestranně nadaný otec Competent 
působil v hannoverském chovu jen krátce. Kromě 
Christa zplodil ještě druhého körovaného hřebce 

Matka Paloma po Picard což je vítěz körungu ve 
Verdenu v roce 1979, byl svého času uznávaným 
producentem skokových koní. Celá linie je prochována 
na výkon, což dokazují hřebci Pik König, Go�hard, 
Frustra II a Dominus, a vzešlo z ní mnoho špičkových 
skokových koní.

vítězů přehlídek a hvězd nejrůznějších aukcí.

Chatman.



3106 Cornet Zero3106 Cornet Zero

Poplatek: 2 500Kč|7 500Kč

OS|*10. 5.2020|164 - 172 - 191 - 21,0
chovatel: T. Johannsen, Tarp, DEU
majitel: Hřebčín SPREHE
PK: CS, ČT      

Tmavý oldenburský hnědák Cornet Zero zahájil svou kariéru v 

lednu 2023 na körungu německého sportovního koně, ze kterého 

si odnesl verdikt „gekört“. V tomto roce také byl vybrán pro PK 

CS a následně prošel 70denním testem PKCS a zkouškami hřebců 

v jeho závěru. Zápisem do PKH CS mu byly uděleny body za 

exteriér 8,5b a za výkon 7,94b při zkouškách hřebců.

CORNET 
DE SEMILLY

PEACHES

CORNET OBOLENSKY

SABRINA

COLA ZERO

PANA

CLINTON
RABANNA VAN COSTERSVELD

DIAMANT DE SEMILLY
SANDRA S

COLA
QUAMINA 

RAMIRADO
KANA I



Jeho otcem je osmiletý oldenburský černý hnědák Cornet de Semilly působící v německém hřebčíně Sprehe. V 

parkurovém sportu dosáhl výkonnos� 150 cm se 47 umístěními. U německé jezdecké federace má dosud registrováno 

56 potomků, kteří ale vzhledem ke svému věku za�m startují v soutěžích pro mladé koně. Stejně je tomu i u jeho 

potomků v ČR.  Cornet de Semilly má původ jednoznačně zaměřený na výkon, jeho otcem je mimořádný plemeník 

Cornet Obolensky a mateřským otcem legendární Diamant de Semilly. Tedy pilíře moderního chovu sportovních koní. 

Matkou je sedmiletá oldenburská hnědka Peaches. Jejím otcem je další z hřebců působících v německém hřebčíně 

Sprehe, oldenburský hnědák 1976 Cola Zero, jehož otec Cola působil rovněž u nás v ZH Tlumačov. Cola Zero má 

na svém kontě starty v parkurových soutěžích do 145 cm.Körováno má rovněž 5 synů. Cornet Zero je mladý nadějný 

hřebec, který má vše před sebou. V roce 2024 by se měl účastnit parkurových soutěží pro mladé koně (KMK). 

Opřít se může o velmi zajímavý původ, který 

stojí na významných jménech moderního chovu 

sportovních koní.



3105 Candarco3105 Candarco

Poplatek: 2 500Kč|7 500Kč

OS | hnědák| *2020 | 180–172–194–22,0 
chovatel a majitel: Hřebčín SPREHE
PK: CS, ČT

Oldenburský hnědák Candarco zahájil svou kariéru

lednu 2023 na körungu německého sportovního koně, 

ze kterého si odnesl verdikt „gekört“. V tomto roce 

také byl vybrán pro PK CS a následně prošel 70denním 

testem PKCS a zkouškami hřebců v jeho závěru. Zápisem 

do PK CS mu byly uděleny body za exteriér 9,5b a za 

výkon 8,25b, které získal při závěrečných zkouškách 

po 70denním testu, kde skončil na druhém místě. 

CANOSO

NODINE

CATOKI

HIGH LIGHT III

NUGAT

ODINE DE BERTHOUTS 

CAMBRIDGE
BILDA

SIR SHOSTAKOVICH XX
ZALETTA 

CORDIAL
NIWA

DARCO
WINDY



Candarcovým otcem je holštýnský hnědák 1891 Canoso působící v Hřebčíně Sprehe. Sám úspěšně startoval v parkurech 

do 145 cm a je rovněž otcem řady úspěšných sportovních koní. Jsou jimi např. valach Chris�ano (om: Compliment) 

s Amy Millar nebo valach Canwere (om: Quidam's Rubin), kteří se úspěšně přestavují v parkurech do 160 cm. Jen 

v Německu má registrováno 187 potomků představujících se ve všech třech hlavních jezdeckých disciplínách, přičemž 

114 již ve své sportovní kariéře dosáhlo na umístění. Körováno bylo již 12 jeho synů. Canoso pochází z holštýnské 

rodiny 18A2, která si zajis�la pevnou pozici jak na sportovním, tak i chovatelském poli.
Matkou Candarca je dvanác�letá oldenburská ryzka Nodine po Nugat. Ta má ve sportu za�m jednoho potomka, 

a to Candarcova pravého bratra jménem Canouga (ročník 2018). Ten svému věku odpovídajíce dosáhl výkonnos� 

L v parkurových soutěžích pro mladé koně. Velkopolský Nugat, otec Nodine, dosáhl v parkuru výkonnos� 150 cm. 
Svého času získal v Polsku mistrovský �tul mezi

5letými skokovými koňmi. To bába, BWP hnědka 

Odine de Berthouts, úspěšně startovala v parkurech 

do 140 cm. Během své kariéry si zapsala 12 vítězství 

a dalších 29 umístěn do 5. místa. Jejím otcem 

není nikdo menší než legendární belgický plemeník 

Darco (po Lugano van la Roche). Ten je v chovu 

sportovních koní pojmem sám o sobě – úspěšný 

parkurový kůň a mimořádně úspěšný plemeník, 

a to nejen coby otec řady v mezinárodním sportu

 úspěšných koní a plemenných hřebců, ale také 

coby otec matek. Tedy vše v jednom.



2474 Cornet Cassini HF2474 Cornet Cassini HF

Poplatek: 2 500Kč|7 500Kč

ČT | tm. bělouš | *2014 | 182–172–198–22,5 
chovatel: Hřebčín HF
majitel:  ZH Tlumačov s.p.o.
výkonnost: vl.: S: T*
PK: ČT, CS

Cornet Cassini HF je kostnatý, ale přitom ušlech�lý hřebec 
s jasně vyjádřenými liniemi. Zaujme svým výrazným 
pohlavním dimorfizmem a výbornou mechanikou pohybu 
v klusu a cvalu. V roce 2016 se úspěšně zúčastnil předvýběru 
hřebců v Herou�cích. V roce 2017 absolvoval 70denní test 
pro PKČT a následně zařazen do PKH ČT. V průběhu 70denního 
testu byl kladně hodnocen jeho skokový styl s dostatečnou 
silou, jeho pracovitost, ale i kons�tuční tvrdost a kvalita kopyt.
V roce 2023 dosáhnul výkonnos� v parkuru T*

CASCAR

CORLENSKA HF

CASSINI I

DIME

CORLENSKY G

JOLKA HF

CAPITOL I
WISMA
CARETINO
KONDITION

CORNET OBOLENSKY
A´PERSHING

RADEGAST
JIWANA



Otec Cascar je synem legendy holštýnského chovu hřebce Cassini I. Ten byl velmi úspěšným sportovním koněm 
a zejména producentem špičkových potomků, za zmínku stojí např. Cumano nebo Eurocommerce Berlin. 
Sám Cascal nar. 2002 byl v roce 2010 zařazen do plemenitby ČT. Ve své kariéře dosáhl výkonnos� TT. Absolvoval 
zhruba 744 soutěží ve stále dobrém, zdravotním stavu. V KMK v 6 letech ve finále 3 místo. Mistr republiky v roce 
2012 a tře� místo na MR v roce 2016. Účastník mistrovství Evropy mladých jezdců. Vyznačuje se klidným a 
v y r o v n a n ý m  c h a r a k t e r e m  j a k  v e  s t á j i ,  t a k  i  n a  p a r k u r u .
Matka Corlenska HF je dcerou hřebce Corlensky G, který byl miláčkem chovatelské veřejnos� na körungu ve Vechtě 
2005. Corlensky G výborný skokan, vždy s dokonalou technikou skoku. Jako pě�letý a šes�letý se kvalifikoval na 
Bundeschampionat. Jeho otec Cornet Obolensky je světoznámý skokan, na úrovni pohárů národů. V roce 2008 
byl členem německého týmu na olympijských hrách v Hongkongu. Cornet Obolensky také vyprodukoval 50 
licencovaných synů a přes 25 premiovaných klisen.
Dále je v původu matky vidět šlech�telská práce 
Ing. Stanislava Hošáka, který navazoval na práci 
emeritního ředitele hřebčína Albertovce a svého
předchůdce v chovu hřebčína VFU Brno ŠZP 
Nového Jičína Dr. Večeři. To znamená, že na 
původní klisny moravského chovu a původních 
rakousko-uherských polokrevných kmenů, byli 
připouštení kvalitní hanoverš� hřebci po několik 
generací. U Corlenské HF to je na klisnu po 
Furioso Kunín hanoverš� hřebci výborných kvalit 
Go�ward a Radegast.



2480 Cody2480 Cody

Poplatek: 2 500Kč|7 500Kč

ČT | bělouš | *2014 | 177-167-186-22  
chovatel: Šárka Mahušková 
majitel:  ZH Tlumačov s.p.o.
výkonnost: vl.: A: TT
PK: ČT-AP, CS

CANNAVARO

 SAINT PROMISE

CANNAVAROS

VENETIA I

SILVIO II

PRESTIGE

CASSINI I
LARISSA XII

CON AIR
ORCHESTRA I

SANDRO Z
GELBKATZE

CELLEBRIO
PAVANA

Tento velmi typický bělouš s výborně vyjádřeným 
pohlavním výrazem na sebe upozornil hned na 
předvýběru hřebců do plemenitby ČT v Herou�cích 
v r. 2016, kde skončil na druhém místě. Následně 
v 70denním testu, kde skončil s výslednou známkou:  
7,9 b a vynikal nad ostatními hřebci svou mechanikou 
pohybu a to především v klusu. Svoji sportovní 
kariéru zahájil v soutěžích jednospřeží, kde dosáhl 
výkonnos� T. 



V roce 2019 se stal vícemistrem světa 5letých mladých koní spřežení – jednospřeží s Michalem Žákem v Maďarském 
Mezöhegyesi. V roční pauze od plemenitby, kde mu byl dán prostor k adaptaci do závodu čtyřspřeží, se tedy v roce 
2020 výborně zařadil do týmu koní mistra sportu p. Jiřího Nesvačila st. a startoval v těžkých soutěžích čtyřspřeží 
na všech pozicích. Zde dosáhnul výkonnos� TT. Jeho výbornou mechaniku pohybu a výborný charakter, který 
prokazuje v reprezentaci ZH Tlumačov, jak pod sedlem, tak ve spřežení, nebo i dokonce v pluhu na záhumenkách 
v okolí Moravského Krumlova, chovatelé budou moci poprvé využít v podobě čerstvých inseminačních dávek z 
odběrového místa ZH Tlumačova.
Otec Codyho, holštýnský 1850 Cannavaro se do povědomí chovatelů dostal po předvýběru hřebců pro PK ČT v 
roce 2012 v Brně. Umís�l se na prvním místě a zároveň získal i prémii. Jeho sportovní testace pokračovala v 
Německu kde dosáhnul výkonnos� 140. Jeho potomstvo u nás je na úrovni S – T*, A – TT, D – S. V jeho čistokrevném 
holštýnském původu najdeme legendy jako Care�no a Contender na kterého je dvakrát ve tře� generaci prochován.
Matka Saint Promise ČT je po KWPN hřebci
856 Silvio II, jehož potomstvo dosáhlo S – T**, 
D – T, C – TT. Tento Holandský hřebec je po Sandro Z,
jehož otcem je A 1/1 plemeník Sacramento Song.
Plnokrevné geny najdeme ještě u matky Saint Promise,
68/439 Pres�ge, která je z A1/1 matky Pavany.



2993 Quo Vadis2993 Quo Vadis

Poplatek: 2 500Kč|6 500Kč

ČT | bělouš | *2019 | 183 - 173 -194 - 21,0 
chovatel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
výkonnost: S:ZL
PK: CS, ČT

Bělouš Quo Vadis je mladý skokově nadaný hřebec. 
Do plemenitby byl zařazen na základě úspěšného 
absolvování předvýběru hřebců do plemenné knihy 
Českého sportovního koně. Následně ho do 70denního 
testu přijala PKČT, kde zároveň dokončil zkoušky v závěru 
7 0 d e n n í h o  t e s t u  s  b o d y  7 , 9 6 b .
V roce 2023, jako 4letý, se zúčastňoval parkurových 
závodů pro mladé koně (KMK). Zde se probojoval do 
finále a stal se šampiónem 4letých hřebců a valachů.

1871 QUIDAMO

90/160 ORNESCA

QUIDAM´S RUBIN

LAMBADA

1949 CASCALO

54/525 ORNELLA

QUIDAM DE REVELL
HELVECIA

LAFONTAINE
SCARLETT

CASALL
TARA XVI

814 CATANGO Z
OKLAHOMA-T



Hřebec vyniká dobrou mechanikou pohybu a zejména výbornou technikou skoku a sílou odrazu.
Quidamo, otec hřebce Quo Vadise je vítěz körungu v Münster-Handorfu a vítěz 30denního testu. Quidamo 
pocházející z nejlepších skokových genů, představuje skokového koně v té nejlepší podobě. Rychlé reflexy, špičková 
baskule a schopnos� bez hranic, to vše dělá tohoto ukázkového Quidam's Rubinova syna mimořádně zajímavým. 
Dosáhl vítězství v soutěžích pro mladé koně stupně Z a L, vysokých umístění v parkurech stupně S a svou výkonnost 
v roce 2008 potvrdil kvalifikací na Bundeschampionatu. Již coby šes�letý uspěl na mezinárodních S parkurových 
závodech, zvítězil v S** a mnohokrát se umís�l na skokových (i mezinárodních) závodech st. T . 
Z prvního ročníku jeho hříbat pochází mnoho prémiovaných hříbat. V roce 2007 byl Quidamo ve Vechtě oceněn 
hlavní prémií. Jeho nejstarší potomci uspěli v soutěžích pro mladé koně.  V odhadech plemenných hodnot získal 
128 b. a pozi�vně se jeví také v drezurním hodnocení (115 b.). Mnoho jeho dcer bylo oceněno svazovými prémiemi.
Ornesca matka hřebce Quo Vadise je po 1949 Cascalo. Zároveň je polosestra plemenného hřebce 2481 Cannor 
a stejně jako Cannor nebo její syn 2993 Quo Vadis 
je z chovu ZH Tlumačova. Po základních zkouškách 
výkonnos� byla klisna zařazena do chovu. 
Její druhý potomek hřebeček Cornes (po 2725 
Come Undone) se stal celorepublikovým
šampionem mezi hřebečky ročníku 2021.



3117 Preen Rufa3117 Preen Rufa

Poplatek: 2 500Kč|6 500Kč

ČT | ryzák | *2020 | 176 - 166 -183 - 21,0 
chovatel: Karel Růžička st., Velké Němčice
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
třída: 7,25b/7,99b
PK: CS

Tento ryzák pocházející z chovu pana Růžičky z Velkých 
Němčic, je středního rámce a výrazných linií, kvalitního 
exteriéru a výrazného „suchého“ fundamentu. Bez 
zajímavos� není ani mechanika pohybu tohoto hřebce 

Je crosem prochovaných linií Rakousko – Uherských 
polokrevných kmenů s importovanými sportovními geny. 

PRZEDSWIT RUFA

53/506 RÉVA

PRZEDSWIT KLAM

JM 3540 SYLVA

CORLENSKY G

53/111 RULAN

PRZEDSWIT HORYMÍR
JM 3361 GÁJA

2125 SAHIB -5
JM 2445 ELINA

CORNET OBOLENSKY
A´PERSHING

2736 LANTAAN
ROXANE

ve všech chodech.



Do PK CS byl vybrán na základě předvýběru této 
PK v roce 2023. V roce 2024 bude ještě zařazen 
do 70denního testu PK CS a také by měl vykonat 
z k o u š k y  h ř e b c ů  v  z á v ě r u  t e s t u .
Otec 2904 Przedswit RUFA, je typickým zástupcem
ryzé linie Przedswitů s vlastní výkonnos� S – T**.
Na straně mateřské báby je známý producent 
skokových koní 2125 Sahib I – A s pepinierským 
jménem, známější je ovšem jako Sahib – 5.
M a t ka  P r e e n  R U F Y,  5 3 / 5 0 6  R é v a  n e s e 
v ý ko n n o s t n ě  s p o r t o v n í  g e ny  v  p o d o b ě 
b a v o r s k é h o  C o r n e t a  O b o l e n s k é h o  č i 
holštýnského Lantaana.



3114 Grand Astor HF3114 Grand Astor HF

Poplatek: 2 500Kč|6 500Kč

ČT | č.hnědák | *2020 | 175 - 165 -190 - 20,5 
chovatel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
třída: 7,38b/7,95b
PK: CS

Je vraník středního rámce korektního exteriéru, výborně 
vyjádřeného pohlavního výrazu, dobré mechaniky pohybu 
i skoku. Disponuje také výbornými šířkovými a hloubkovými 
mírami.  Do PK CS byl vybrán na základě předvýběru této 
PK v roce 2023. V roce 2024 bude ještě zařazen do 70denního 
testu PK CS a také by měl vykonat zkoušky hřebců v závěru 
testu.Jeho původ je odraz chovu bývalého hřebčína 
Albertovec, potažmo hanoverského chovu, kde k zušlechtění 
některých linii používali trakénské či východopruské hřebce. 

GRAND STEP
KOLÁČEK

75/545 ASTORIE

GRAND STEP

766 VENEZIA QII

2306 AMON

803 ASTORKA II

GRANNUS
LUTANA

QUONIAM II -A
642 VENEZUELA

ADEPT
SM 1748 PADRONA

2386 TOPAS
583 DUELLANO



Otec 2854 Grand Step Koláček, velmi atrak�vní vraník,
je potomkem výborného a u nás známého Hannoverána
2741 Grand Stepa. Tento také v ZH Tlumačově působící
hřebec je po opravdové legendě v chovu hanoverských
koní Grannusovi.Matka Grand Stepa Koláčka je 766 
Venezia (QII), jež dala potomstvo S:ST, je po trakénském
hřebci 2858 Quoniam II – A (23), jehož potomstvo dosáhlo 
v e  s k o c í c h  n a  ú r o v e ň  T T .
Matka Grand Astora HT, 73/545 Astorie je z chovu 
hř. Albertovec příslušící k rodině Astorka. Její potomstvo 
je na úrovni S:ST. Otcem Astorie je hřebec 2306 Amon, 
který se narodil v chovu VFU Brno ŠZP Novém Jičíně. 
Byl importován z Německa v těle matky SM 1748 Padrony. 
Celý svůj život strávil v hř. Albertovci jako pepiniér. Jeho
výkonnost je vlastní S:T, potomstva D:TT, S:T**, A:T, C:S.



3208 Cascal3208 Cascal

Poplatek: 2 500Kč|7 500Kč

ČT | bělouš | *2015 | 181 - 171 -195 - 23
chovatel: MVDr. Josef Lysák
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
výkonnost: A:TT
PK: ČT-AP

Cascal je mohutný bělouš s jasně vyjádřeným pohlavním výrazem
a dobrou sílou kostry. Zaujal chovatele již jako 2,5letý při 
předvýběrech do plemenitby ČT v roce 2017, svou pružnou 
mechanikou pohybu v klusu a cvalu, také silným odrazem při 
skoku. Vyslechnul verdikt „vybrán“. Do 70denního testu, již však 
kvůli zranění nenastoupil. Po uzdravení se začal připravovat na 
kariéru v zápřeži. Jeho kolegou v párech mu je o rok starší 
plemenný hřebec 2480 Cody. Společně také dosáhli výkonnos� 
TT ve spřežení – čtyřspřeží s Jiřím Nesvačilem st.. 

1949 CASCALO

54/606 JURISTA

CASALL

TARA XVI

2997 ARISTO Z

54/501 JULIE

CARETINO
KIRA XVII

5106 CALATO
MARCY II

ARTOS Z
CARTARISE Z

2741 GRAND STEP
JM 3719 FUGA



Byli účastníky mnoha mezinárodních závodů na té nejvyšší úrovní. Svoji kariéru ve „čtverkách“ zakončili jako 
mistři ČR 2023 s Jiřím Nesvačilem st. Do plemenitby v rámci PK ČT, byl zařazen na základě své výkonnos� v roce 2024.
Otec holštýnský Cascalo v ČR působil jen krátce, jako mladý hřebec po 70denním testu a VZ, které absolvoval v 
roce 2013 za 8,3b. Jeho dědem je velmi ceněný a výkonný (S - TT) holštýnský hřebec Care�no. Původ je ve 4.

Matka 64/606 Jurista z chovu ZH Tlumačov s.p.o. a majetku MVDr. Josefa Lysáka, dala do chovu 8 hříbat. Sama 
absolvovala VZ klisen za 8,6b a skokový index ji je spočítán na 140. Jejím otcem je u nás všeobecně známý ryzák 
2997 Aristo Z, který byl do chovu zařazen na základě výkonnos� v KMK a později svou výkonnost potvrzuje v těch 
nejtěžších parkurových soutěžích u nás i mezinárodně. Matka Juristy Julie, zařazena do AP ČT, je po hanoverském 
hřebci 2741 Grand Step. Dále prabába po novojičínském 2310 Kordon Fuge, jehož otcem je pepiniér chovu VFU 
ŠZP Nový Jičín – Žilina, albertovský Kordon 32.

generaci doplněn plnokrevným hřebcem Martel.



2829 Furioso XVI MT (Čuk)2829 Furioso XVI MT (Čuk)
ST | hnědák | *2016 | 176–167–195–21,5  
chovatel: Čeněk Krybus,Koje�n
majitel:  Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
linie: Furioso XXIII MAĎ.,rodina 7-495  Diana
výkonnost : C:L
PK: MT, FUR

3592 FURIOSO XXIX
(F XIX-15) FERNANDO

79/246 WATANY

FURIOSO XIX

FURIOSO VIII-21

SHAGYA IV-CZ

4821 LADA

446 FURIOSO VI MAĎ.
FURIOSO V
FURIOSO VIII/F XLV-3
FURIOSO XLIII-26

SHAGYA RASIM /SHII-CZ/
WANATA

FURIOSO XLVIII-67
KORA

Hřebec Čuk je elegantní hřebec mírně delšího rámce, s dobře
vyjádřeným pohlavním výrazem, krásnou hlavou, dobrých 
šířkových i hloubkových rozměrů a korektního fundamentu. 
Disponuje výbornou mechanikou pohybu v kroku i klusu. Při 
výkonnostních zkouškách projevil rovněž skokové předpoklady 
a odvahu při krosu. Hřebec vyniká charakterem a dobrou 
jezditelnos�. Za exteriér byl ohodnocen známkou 7,67 a celková 
známka za zkoušky 8,64. Čuk má 52,9% PG, 2,8% genů A 1/1 
a 15,1% plnokrevného araba. 

Poplatek: 2 500Kč|5 500Kč



Otcem Čuka je 3592 Furioso XXIX/F XIX-15, sportovním jménem Fernando. Tento hřebec byl prodán do Jižní Ameriky, 
kde dosáhl v drezuře nejvyšší výkonnos� a v této disciplíně byl účastníkem Panamerických her. Linie Furioso XXIII MAĎ. 
je v chovu moravského teplokrevníka ak�vně využívána přes hřebce Furioso XI MT/Franky a jeho dva syny Furioso IV MT
/Frodo a Furioso VIII MT/Hamlet, dále Furioso X MT/Eurograf a jeho syn Furioso V MT/Red Fernet a ještě je třeba 
z m í n i t  i  F u r i o s a  X I X - 1 / F e l i x e ,  j e d n o h o  z r e g e n e r á t o r ů  m o r a v s k é h o  t e p l o k r e v n í k a .
Matkou Čuka je klisna 79/245 Watany, po 751 Shagya I MT/Shagya IV-CZ/ Wanad, hřebec s vlastní výkonnos� v 
drezuře S a této výkonnos� dosáhlo i jeho potomstvo. Otcem Wanada je  2542 Shagya Rasim,který se také věnoval 
drezuře, kde dosáhl výkonnos� T. Tomuto hřebci nechyběly ani skokové předpoklady, kdy ve volnos� dokázal skákat 
160 cm a na rozdíl od drezury ho to ohromně bavilo. Za vše hovoří, že jeho potomstvo dosáhlo výkonnos� ve 
skocích T, v drezuře S a ve všestrannos� Z. Čukova bába, klisna 70/710 Lada, po 170 Furioso XLVIII-67 dosáhla 
výkonnos� ve skocích L** a také její potomci této výkonnos� dosáhli ve skocích i v drezuře. Kromě toho dala dvě 
pravé sestry po plnokrevném Mill Pond (FR), které obě zvítězily v oblastním kole skákání ve volnos� čtyřletých klisen. 



3193 Lantar3193 Lantar

Poplatek: 2 500Kč|6 500Kč

ČT | strak. | *2017 | 180 - 171 -197 - 22
chovatel: Radka Novotná
majitel: Kateřina Benediktová
výkonnost: C:S
PK: CS

477 TAARLON

52/83 LANETA

366 TAARLO

125 ŠERPA

2502 VALÁT

701 LANESSA

RIGOLETTO
NATASJA

13 SHAGYA - MIMOŇSKÝ
VČ 1807 HILDA II

NORBERT
VOLGA

LAPIS
FINESSA II

Hnědo - bílý strakáč Lantar je synem stejně zbarveného 
otce ze Šlech�telského chovu koní v Měníku, 
477 Taarlona. Ten byl zařazen do PKH ČT po 100 
denním testu a absolvování zkoušek v jeho závěru 
ve Sla�ňanech v roce 1993. sám dosáhnul výkonnos� 
S:S a jeho potomstvo S:T**, A:T, D:S. Jeho Otec 366 
Taarlo byl plemene KWPN s výkonnos� S:T a potomstva 
D:S, S:T**, A:T. Do chovu dal nejen velké množství 
kvalitních klisen, čímž splnil poslání jeho importu 
v roce 1988, ale také několik plemenných hřebců.



Samotný Lantar, byl do chovu Českého sportovního
koně zařazen na základě sportovní výkonnos� ve 
všestrannos�, kvalitnímu exteriéru, síle kostry 
a nepochybně i jeho barvy, která je pro velkou  
část chovatelů zajímavá. Ta se dostává do genů 
hřebce přes matku 125 Šerpu, která je po známém 
a zajímavém otci 13 Shagya Mimoňský – 4, jenž 
měl potomstvo na úrovni D:S, S:T**, A:T.
Ne méně zajímavá je matka Lantara 52/83 Laneta, 
jejíž plodnost se projevila zabřeznu�m z poslední 
jedné mražené dávky otce Lantara, 477 Taarlona. 
Sama Laneta nese geny nezapomenutelného 
napajedelského A 1/1 hřebce 2502 Valáta. Jeho 
velké množství kvalitních a výkonných klisen 
doplnilo i několik hřebců v teplokrevném chovu. 
Pyšnit se mohou výkonnos� D:ST, S:T**, C:S, A:S.



1428 Generale Pastorella VII1428 Generale Pastorella VII

Poplatek: 1 815Kč|5 445Kč

STKLB | bělouš | *2004 | 178 - 167 -198 - 22,5
ch. a m.: NH Kladruby nad Labem s.p.o.
výkonnost: vl.:(A:TT); pot.:(A:T*)
Kmen: Generale (1787) Rodina: Almerina-Aluta (1769)

PK: STKL - GZ

 
830 GENERALE 

AVERSA XLIX

257 PASTORELLA
(S XL)

GENERALE 
ALATA XLVI

226 AVERSA (F XI)

821 SACRAMOSO 
ABOCA XL

986 PAMELA
(Gss XXVII)

GENERALE XLV
24 ALATA (Gss XXVII)

FAVORY XI -K
104 AGATHA (Ru)

SACRAMOSO XXXVII
978 ABOCA (G XLIV)

GENERALISSIMUS XXVII
868 FAVORY IV

Hřebec ve velmi dobrém starokladrubském typu, s mírně 

klabonosou hlavou na výše nasazeném klenutém krku, s dobrou 

horní linií, dobře utvářenou zádí, velmi široký s dostatečnou 

hloubkou hrudníku, korektní fundament.

Hřebec má výbornou mechaniku pohybu, vyniká prostorem 

a zároveň typickou akcí hrudních konče�n. Díky své 

psychické odolnos� a kons�tuční tvrdos� působil 

po mnoho let ve vrcholovém sportu spřežení (TT), 

patřil do týmu Jiřího Nesvačila. Účastnil se desítek 

domácích i mezinárodních závodů, mezi nejvýznamnější 

lze řadit účast na MS čtyřspřeží v Bredě v roce 2016, 

ME čtyřspřeží v Göteborgu v roce 2017, Světové 

jezdecké hry v Tryonu v roce 2018, v neposlední řadě 

absolvování pres�žních závodů spřežení v Aachenu.

Hřebec působil od roku 2009 v přirozené plemenitbě 

v hřebčíně NHK. Celkem se po něm narodilo 28 hříbat, 

10 hřebečků a 18 klisniček. Po tomto hřebci byl do základního 

stáda NHK zařazen syn Generale Raggiera IX a 4 dcery.



1203 Sacramoso Mantova X1203 Sacramoso Mantova X

Poplatek: 1 815Kč|5 445Kč

STKLV | vraník | *2002 | 182 - 170 -202 - 23
ch. a m.: NH Kladruby nad Labem s.p.o.
výkonnost: vl.:(D:T,A:T); pot.:(D:L*,S:Z,A:T*)
Kmen: Sacramoso (1800) Rodina: Rava-Maga (1755)

PK: STKL - GZ

 
834 SACRAMOSO 

FAVINA XLIX

409 MANTOVA
(So VIII)

SACRAMOSO
XERXES XXXIX

338 FAVINA (SP I)

SOLO ISOLETA VIII

305 MORGANA (R)

SACRAMOSO ELEONORA XXXVIII

235 XERXES (So IV)

SIGLAVI PAKRA FAVORINA I
311 FAVORTA (So IV)

SOLO MAJKA VI
246 ISOLETA (S XXXVI)

ROMKE
248 MAGNIFICATA

Typický starokladrubský hřebec ve velkém středně dlouhém rámci, hlava 

se spodním klabonosem na vysoko nasazeném dlouhém klenutém krku, 

dobrá horní linie, středně široký, přiměřeně hluboký, kostnatý fundament. 

Hřebec působil od roku 2008 v přirozené plemenitbě v hřebčíně Sla�ňany. 

Celkem se po něm narodilo 67 hříbat, 32 hřebečků a 35 klisniček. 

Po tomto hřebci byli do základního stáda NHK zařazeni synové Sacramoso 

Secada XX, Sacramoso Selandia XXIII, Sacramoso Montera XXVI a 14 dcer.

Hřebec má výbornou mechaniku pohybu a vynikající 

charakter. Díky těmto vlastnostem dosáhl vlastní sportovní 

výkonnos� T v soutěžích pro dvojspřeží a v drezuře. 

V klasické sedlové drezuře se účastnil MČR v letech 

2013, 2014. Pro velmi dobrou povahu a ochotu ke 

spolupráci s jezdcem, resp. jezdkyní, byl velmi oblíbeným 

koněm pro jízdu v dámském sedle. V této disciplíně 

absolvoval mnoho vystoupení a v letech 2011,2012,

2013 byl mistrem republiky v drezuře v dámských sedlech.



3168 Lord Rosario3168 Lord Rosario

Poplatek: 2 500Kč|4 500Kč

WPB | hnědák | *2020 | 156 - 147 -167 - 18
ch a m.: Beáta Mošťková, Kunčice p. Ondřejníkem
PK: ČSP, WP

LORD 
ARGENTINUS

ZWAANTJES
ROZALIEN

5179 LORD PEZI

ANGELINA

STEEHORST PAVAROTTI

ZWAANTJE´S NETTY

5037 LACROS
MISS PLAYBACK

ARGENTINUS 
DEWELTE

EYARTH CARADOG
STEEHORST FREE FLOWER GIRL

ARKELSHOF´S SUNLIGHT
COELENHAGE´S MIRANDA

Tento mladý hřebec disponuje korektním moderním 
exteriérem, velmi dobrým skokovým projevem, 
kvalitní mechanikou pohybu a lehkou jezditelnos� 
s dostatečným temperamentem a pracovitos�. 
Tyto vlastnos� bude prezentovat na skokových 
kolbiš�ch a má před sebou bohatou sportovní kariéru. 



Lord Rosario je mladý hřebec ze spojení holandské welsh pony klisny a oldenburského hřebce Lorda Argen�nuse 
s výkonnos� v parkuru 150. Hřebec byl zařazen do chovu ČSP na základě výkonnostních zkoušek, kde obdržel 7,75 
bodů za exteriér a 8,73 bodů za výkon. Krevní spojení skokového hřebce a welsh pony klisny v České republice 
není časté, ale ve světě mezinárodního pony sportu je pravidelně vídané.
Matka - Zwaantje´s Rozalien - welsh pony B s kohoutkovou výškou 134 cm, narozena v Holandsku. Dala již několik 
korektních velšských potomků, kteří byli dobře hodnoceni na výstavách a prověřováni v parkurovém sportu do 

Otec - Lord Argen�nus - skokový oldenburský hřebec, který pochází z velmi výkonné rodiny.
Jeho otec je Lord Pezi pochází z linie Landgraf. Matka Lorda Argen�nuse, klisna Angelina po otci Argen�nus, měla
vlastní výkonnost parkuru 145 cm. Lord Argen�nus v pě� letech vyhrál kvalifikační kolo Bundesšampionátu se 
známkou 9 a ve finále skončil na 5.místě. Jako šes�letý se zúčastnil mistrovství světa mladých koní v belgickém 
Lanakenu, kde se dostal až do finále. Na svém kontě má i několik vítězství v parkurech do 150 cm. Jeho potomstvo 
se velmi dobře prezentuje v mezinárodním sportu až do stupně 160.

úrovně SP. 



2980 Nick2980 Nick

Poplatek: 2 000Kč|3 000Kč

SN | ryzák | *2005 | 181 - 166 -208 - 26
chovatel: Fran�šek Šustek, Hranice
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
genový zdroj SN
PK: SN

 
2677 NÝR

69/696 HVĚZDA

2323 NERO

SM 2509 LÍPA (ÚPA)

2605 NUHEG

SM 3568 SIMONA

1874 NERO ZE ŽITNÉ
2075 NAĎA

2002 BRAN
SM 1684 LOTA

2369 NUGUR
SM 2401 ELSA

2296 HUBÍR - 13
SM 2732 LADA

Hřebec Nick je příslušníkem linie 1542 Nero Diamant VI 

(*1941). Náleží do rodiny klisny SM 1315 Závist. Jeho 

chovatelem je pan Fran�šek Šustek z Hranic. Absolvoval 

60� denní test chladnokrevných hřebců s bodovým 

hodnocením 8,0 bodů za exteriér a 8,5 bodů za výkon. 

Nick byl vybrán jako genový zdroj slezského norika s celkovým 

počtem 91,1 % původních genů.



2446 Morgan2446 Morgan

Poplatek: 2 000Kč|3 000Kč

ČMB | tm.ryzák | *2015 | 183 - 168 -220 - 26,5
chovatel: Jiří Müller
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
genový zdroj ČMB
PK: ČMB

 
1959 MIRAN -2

56/563 MARIKA

2990 MISAN

55/388 MASIJA

2881 AGAR

40/340 MONIKA

2345 MILBACH
55/779 SANTA

2670 MAZUR
55/979 AZÍRA

2695 ALDOR
59/275 ZORKA

2566 BARON
41/375 MÁŠA

Morgan je příslušníkem linie 26 Miroš (*1923). Náleží do rodiny 

klisny VČ 86 Jesita. Jeho chovatelem je pan Jiří Müller Brno - 

Ivanovice. Rámcový hřebec s velmi dobrými hloubkovými 

a šířkovými rozměry. Absolvoval 60-� denní test chladnokrevných 

hřebců s bodovým hodnocením 8,4 bodů za exteriér a 8,0 bodů 

za výkon. Morgan byl vybrán jako genový zdroj českomoravského 

belgického koně s celkovým počtem 62,7% původních genů.



1847 Pietrosu Nelson1847 Pietrosu Nelson

Poplatek: 2 000Kč|2 000Kč

Huc | č.hnědák | *2009 | 154 - 146 -188 - 19
chovatel: JUDr. Svoboda Zdeněk, Nové Losiny
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.
genový zdroj Huc
PK: Huc

 
PIETROSU XI -1 L

OUŠOR IX -13L

PIETROSU XI L

715 GORAL XVI-98 L

OUŠOR IX L

591 GORAL XVI -31

PIETROSU IX - 37L
670 HROBY XIX - 18L

GORAL XVI L
403 OUŠOR IV -189 L

OUŠOR VII L
391 GORAL XIV - 43 L

GORAL XVI L
399 HROBY XVI - 70

Oba rodiče hřebce Pietrosu Nelson pocházejí z 
hřebčína Lučina v Rumunsku, kde je již přes 150 let 
chován huculský kůň bez přílivu genů cizího plemene. 
Pietrosu Nelson absolvoval výkonnostní zkoušky 
v roce 2012 s hodnocením 6,5 bodů za exteriér 
a 7,1 bodů za výkon. Hřebec je zapsán jako genový 
zdroj České republiky.



2765 Cassilius2765 Cassilius

Poplatek: 5 000Kč

HOLŠT | hnědák | *1997 | 175 - 164 -190 - 21
chovatel: Matz Jochen, Quarnbek/Stampe, DEU
majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov, s.p.o.
výkonnost: vl.:(D:Z,S:T**); pot.:(D:S*,S:T**,C:S) 
PK: ČT-AP, CS
PŘIROZENÁ PLEMENITBA

CASSINI I

RANKA

CAPITOL I

WISMA

LANDGRAF I

JERSEY

CAPITONO
FOLIA

CALETTO II
PRISMA

LADYKILLER xx
WARTHBURG

URIOSO
ESTELLA

Hřebec 2765 Cassilius byl do České republiky importován 

ve 2,5 letech z Německa. Je to souladný ušlech�lý hřebec 

středního rámce. V roce 2000 absolvoval 70-� denní test, 

kde se umís�l na prvním místě. Při závěrečných zkouškách 

byl nejlépe hodnoceným hřebcem při skoku ve volnos�. 



Otcem 2765 Cassiliuse je vynikající plemeník Cassini I, který dosáhl mnoha úspěchů v mezinárodním sportu pod 
F. Sloothakem. Je jedním z nejvíce vy�žených plemeníků Holštýnského svazu. Mezi nejznámější potomky patří 
h ř e b c i :  m i s t r  s v ě t a  2 0 0 6  C a v a l o r  C u m a n o ,  E u r o c o m e r c e  B e r l i n ,  C a n d i l l o . 
Matka 2765 Cassiliuse klisna Ranka je dcerou legendárního plemeníka Landgraf I, který je jedním z pilířů holštýnkého 
chovu. Mnoho jeho synů bylo zařazeno do chovu po celé Evropě např. Latus I, II, Landadel, Laval I, II, Lancer II, III, 
Burgraf, Libero H a mnoho dalších. Sezónu 2004 završil účas� ve finále Českého skokového poháru. V roce 2006 
byl opět vybraným koněm pro účast ing. P. Eima ve finále ČSP. V roce 2007 se zúčastnil Velké ceny Hradce Králové 
k d e  z v í t ě z i l  a  n a  V e l k é  c e n ě  O s t r a v y  s e  u m í s � l  n a  t ř e � m  m í s t ě .
Jeho syn Cen�m (chovatel MVDr. J. Lysák) byl prodán na Slovensko, kde zvítězil v testu hřebců a získal licenci 
plemeníka. Jeho dcera La Legion se v roce 2007 stala vítězkou 5-� letých klisen v soutěžích KMK. V roce 2008 se 
p r o b o j o v a l a  d o  fi n á l e  š a m p i o n á t u  K M K  m e z i  p ě t  n e j l e p š í c h  k o n í .
V roce 2024, bude působit v přirozené plemenitbě v ZH Tlumačově.



23.3. Jarní halové hobby závody – pořádá JK Zlín
 Přátelské vol�žní závody – pořádá TJ Vol�ž20.4.
 Jarní třídění chladnokrevných hřebečků v TO Buňov15.5.
 Jarní třídění teplokrevných hřebečků v TO Buňov22.5.

 Mistrovství Zlínské oblas� ČJF – skoky24.-25.5.
Základní zkoušky výkonnos� 3letých hřebců PK ČT5.6. 

 Přehlídka koní plemene Lusitano12.-13.7
 MČR v zápřeží – Bahňák 20241.-4.8.

 Svod koní plemene Hafling10.9.
 Základní zkoušky výkonnos� chladnokrevných hřebců18.9.

          Zahájení 60denního testu
 Základní zkoušky výkonnos� 3letých klisen PK CS19.9.
 Základní zkoušky výkonnos� 3letých klisen PK ČT20.9.
 Podzimní třídění chladnokrevných hřebečků v TO Buňov9.10.

 Podzimní třídění teplokrevných hřebečků v TO Buňov18.10.
Kontrolní den 60denního testu chladnokrevných hřebců25.10. 

 Podzimní halové hobby závody – pořádá JK Zlín16.11.
 Ukončení 60denního testu chladnokrevných hřebců18.11.

18.2. Předvýběr hřebců do plemenitby 
          málopočetných plemen

Zimní jezdecký pohár spřežení Winter Tour2.3. 
 Pohár žen v jednospřeží SCHCHK9.3.

Přehlídka plemenných hřebců 16.3. 
          pro připouštěcí sezónu 2024

Kalendář akcí – ZH Tlumačov 2024



www.hrebcinec-tlumacov.cz

3106 Cornet Zero 2446 Morgan



2768 Oscar des Fontaines 
 2768 Oscar des Fontaines 

SF | hd. | *2002 | 174-164-181-20.5 

Chovatel: Aart Alberts (FR) 

Majitel: Jezdecký klub DERBY s.r.o. 

Výkonnost: vl. S:TT, pot. C:TT, S:T 

PK: ČT (AP), CS, SF, ZANG 

 ZPP 15 125 Kč | DOPL 15 125 Kč | každá další ID 1000 Kč 

V roce 2010 zvítězil v Lanakenu v soutěži pro plemenné 
hřebce (T**), vítězil v sérii GCT v Chantilly, Valkenswardu 
či Cannes (T*). Účastnil se soutěží pohárů národů a získal 
vítězství v Hicksteadu (T**). Od roku 2013 se prezentoval 
pod Radovanem Sillem (SVK), vítězství při FEI Wold Cup 
Pezinok. Od roku 2017 začala jezdit Oscara v té době 
juniorská jezdkyně, aktuálně nejlepší česká jezdkyně  
Sára Vingrálková a společně s ní dosáhl výkonnosti TT. 
Oscar svoji kariéru ukončil v roce 2022. 
 

LANDO 

LARA DES 

FONTAINES 

LANCIER 

SILVIA 

MR BLUE 

FIDJIE DU BIGOT 

LANDGRAF I 
ESMARIN 
RAIMONDO 
SONITA 

COUPERUS 
ACARLA 
GALOUBET A 
UGOLINE DU BIGOT 

Oscarovi potomci jsou úspěšní na mezinárodních soutěžích v parkuru i všestrannosti. Za zmínku stojí jeho 

dcera Amande De B'neville (*2010). Tato klisna se účastnila soutěží všestrannosti na té nejvyšší úrovni 

s jezdkyní Julií Krajewski. Největším úspěchem této nadané klisny je vítězství individuální zlaté medaile při 

Olympijkých hrách v Tokiu 2020. Julia byla zároveň první ženou v historii, která na výhru v této individuální 

soutěži dosáhla. Sportovní kariéru klisna ukončila v roce 2022 po Mistrovství světa v Pratoni, kde získala 

individuální stříbro a týmové zlato. 

Otcem Oscara je plemenný hřebec Lando, který má maximální výkonnost TT v mezinárodních parkurech. V 

roce 2000 získal stříbrnou medaili na Olympijských hrách s Albertem Voornem. 

Matka Oscara Lara des Fontaines pochází z výkonné rodiny, sama má několik potomků s výkonností na 

parkuru ST a T a zároveň je polosestrou plemenného hřebce Mandoer des Fontaines s výkonností T*. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30
	Stránka 31
	Stránka 32
	Stránka 33
	Stránka 34
	Stránka 35
	Stránka 36
	Stránka 37
	Stránka 38
	Stránka 39
	Stránka 40
	Stránka 41
	Stránka 42
	Stránka 43
	Stránka 44

